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3.° La elaboraciôn de las coııdlciones a que ha de suje- ' recciôn General de Impuestos sobre el Gasto dentro de 105 

tarse este Vonvenio se realizara POl' una Comisi6n MLxta In· veinte dias naturales sigu!entes al de La publicaci6n de La pre-
tegrada POl' don JOl'ge Barange Tusquets, don Pablo Villanuev:ı _ente Orden en el «Boletin Oficial dl Estado». 
del Poza, don Moises Alvarez O'Farrill y don Roberto Zata· 
min Ferniı.ııdez, como Vocilles propletarios, y como suplentes, 
don Jose Sangr:i Bosch. don Juan Rib6 Simonet, don Jose 
Manuel Garcia Lozano y don Juan Gil Escoriiı.L, representan· 
tes de los contribuyentes lI1teresados en aqueı, Y POl' el ilu&­
Lrbimo sefıor don Antonio Laııa Sarrate. don Alberto Sando­
val Vidal, don Angel Ramön Sanches Vera v don Manuel 
Martin Gon~:'ı.!ez, como Vocales propietarios, ~: como suplen-
tes, don Jose A. Palou Vela, don Jerônimo Arroyo Aloııso, don 
Antonio Caftas Trujillo y don Juan Luıs Marln Sainz, rcpre­
sentantes del Ministerio de Hacienda, presididos por el Jefe 
de la Seccion de Convenios de ~a Direcciön General de Im- i 

puestos sobre el Gasto. 
4.° La COll1isiün Mixta antes eltada se reuııirit en la Di­

recci6n General de Impuestos sobre el Gasto dentro de 105 
ve!nte dias natı::rales s!gu!entes al de publ1caclön de la pre­
sente Orden en el «Boletin Oticial de) Estado». 

Lo qUe comunico fi, V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos anos. 
Madrid, 6 de agosto de 1962. 

NAVARRO 

llmo. Sr. Director general de Impuestos sobre ... 1 Gasto. 

ORDEN dp. 6 de aÇ/osto de 19ii2 por la que se toma "n 
consideraci6n la soZioitud de Convenio !ormulada por 
el SeTl'icio Comercial de la In((ustria Tertil Ylltera para 
el paqo del imlluesto general ~obre el Gasto. que graı:a 
Zos 1ıilados '!/ trenzados de yute. esparto, eto" durantr 
cı aıio 1962 

llmo. Sr.: La Agrupaci6n de Contribuycntes del Servicio Co 
mercıaı de la Industria Textll Yutera., encuadrada en el Slndi· 
cato Naciona~ Textil. sollcita de "<te Ministerio le sea conce­
dido el regimen de Convenil) para cı pago del lmpuesto genera, 
sobre el Gasto que grava 105 hilados y - trenzados de yute, es· 
parlo, sus mezc1as )" las con lino, canamo, <ct:ena.f» u otras 
1l.bras eıı Illtıneroı> lu[eriores al ocho durante el afio 1962. 

Habida cuenta d!" que la petieiiiıı de Coııveııio se ha pre­
sentado de acuerdo con 105 preccptos de la Ley de 26 de di­
clembre de 1957 y normas de la Orden minlsterla1 de 27 de 
septiembre de 1961, 

Este Ministerio, usando de la fMultnd discrccional que tiene 
concedida, dİspone: 

1,0 Se acepta. a efecto de su ulterior tramitaCı6n, por e! 
~Unisterio de Hacienda la so!icitud formulada POl' la Agrupa· 
c!6n d!" Contribuyentes de! Servicio ·Comercia1 de la Industrla 
Tcxtil Yutcra, encuadrada en el Sindicato Nacional Textil. para 
e1 estableclmiento del reglmen de Convenlo en la exacci6n del 
lmpuesto g-eneral sobre e1 G:ı..sto Que grava 105 hilados \" 
trenzados de yute. espaıto, sus mezclas y laı; con lino, ci;· 
fıarno. «kenaf» u otra,; fibras en numeros inferiores a acho 
durante el aıio 1962. 

~." Los contribuyentes que dislentan del acuerdo de acogəx· 
se al regimen especial de este Convenio, adoptado POl' su Agrıı· 
paci6n con feclıa 15 de noviembre de 1961, lıarlin efectiva su 
opci6n por el reglnıen ordinarlo de exacci6n medlanee renuncia 
escrita. dirigid:ı. al Director general de lmpuestos sobre el Ga.~· , 
to, qUe lıabnin de p:-esentar ante el Delegado de Haelendo. 
en la proviııcla en euyo 1.erritorio se devengue el impuesto en 
10s oclıo dias hübiJes siguientes al de La publicaci6n de la pre­
sente Orden en el <cBoletin Ofic!al del Estado» 

La que comunlco a V. I. para su conoclmlento y e!ectos. 
Dios guarde a V. 1 ıııuchos aiio~ 
Madrid, 6 de agosto de 1962. 

NAVARRO 

il nıa. SI'. Director general de Impuestos sobre ci Gasto. 

ORDEN de 5 de agosto de 1962 1·or la que se toma en eon­
sİderaciôn la solicitlld de Convenio jorınulada pOr el 
Sindicato NacionaZ Textil para el pa.qo del impuesto 
general sobre el Gasto, lJ..ue flrarcı 108 torcidos y prepa­
raoi6n e Iıilos de eoser 11 labores eıı seda. !ibras artifi­
dales '!/ sinteticas durante el aıto 1962. 

llmo. Sr.: La Agrupaeiön de Contribuyentes que comprende 
todos 108 indııstriales encuadmdos en ci Sector Sed:ı. del Sin· 
dıcato No.cional Textil solicita de este ",,1inisterio le sea con· 
cedido d regimen de Convenic para el pago del Impuesto 
general sobre el Gasto que grava los torcidos y preparaciön 
e hllos de coser y !abores en sed:ı, fibl'as artif1ci:ıles y sinıetic:ıs 
durante ~i afıo 1962. 

Habidıı cuenta de que la petici61l de Convenio se ım pre· 
sentado de aeuerdo con IOS preeeptos de la Ley de 26 de di­
ciembre de 1957 y norm:ıs de la Orden ıninisterial de 27 de 
septiembre de 1961, 

Este 1!inisterio. usando de l:ı facultad di~crecional Que tiene 
concedida, dispone: 

1." Se acepta, a efecto de su ulterior tramltac16n, por eI 
:\Iinlst.E'rio de Haclenda la solicitud formu1ada por la Agrupa­
ei6n de contribuyentes que comprende todos 10s indııstria· 

1ı'S encuadrados en el Sector Seda del Sindlcata Naclonal Tex­
il para el establecimiento del regimen de Convenia para la 
:acci6n del Impuesto general sObre el Gasto qUe grava los 

"ocido> y preparaci6n e hllos de eoser \. labores en seda. fibras 
. ,tificiales y sinteticas durante e1 ano "1962. 

2.0 Los colltrlbuyentes incluidos en el ceııso presentado POl' 
:~ Azrup:ıci6n que disient:ı.n del acuerdo de acogerse al regi. 
nen especia1 de este Convenio, adoptado por su Agrupaci6n con 
[eclıa 28 de octubre de 1961. har:in efecLiva su opeiôn por e! 
l'egimen ordinarl0 de exacci6n mediante renuncia escrita diri· 
gida al Director general de lmpuestos sobre el Gıısto, que ha· 
br{m de present:ı.r ante el Deleg:ı.do de Hacienda en la provin. 
cio. en CUj'O tcrritorio se de\'engue el Impuesto en los aclıo dias 
h:'ıbiles siguientes al de la publicaci6n de esta Orden en el 
«Boletin Oficial del Estadoı). 

3." Lo. elaboracion de las condiciones 0. quc ha de suJctarse 
esle CotıvE'nio si' realizar:i por una Comİsiôn CI1:1xta integrada 
POl' don Rafael Bel1 Font, don Jose Maria Mirö Burunat v 
don Jose Maria Masip Naclal, Voca1es propietarios. y como su· 
plentes, don Jorge Soler Azııar. e10n Juan Humet Va1I~s v don 
Guillcrıno S:lnclıez Martinez, colll0 representantes de lo~ con­
lribuyentes interesados en aquel, Y POl' los ilustrisimos seı10res 
don FranCısco Alifonso Raga. don Juan B. Oabripl y Peralt y 
don Alejandro .\111' Clapes, Vocales propietarios, y sup1entes, don 
Juan Lub Marin Sainz. don Jose A. Pal6u Velo. \' don Jer6nl­
mo Arroyo A1onso, representantes del Ministerio 'de Hacie-nda, 
presidldos POl' el Jefe de la Secci6n de Convenios de la Dl­
recci6n Gent>ral de Impııestos sobre el GasLo. 

4." La Comisi6n Mixta aııtes eitada se l'eUnir~L en la DI­
recci6ıı General de ImpuestQs sobl"e el Gasto dentro de ios 
\"eiııte dias naturales siguiıont.es a.1 eJI" la pulıllcaciöıı de la 
presentl' Orden en el <cBoletin Cncial de) Estado)}, 

Lo que comunico il V. 1. para su coııocin1iento y efectos. 
Dios gllarele a V. I. ınuclıos aiios. 
Madrid, 6 de agosto de 1962. 3.° La elaborac!6n de las condieiones a que ha di" öııjetarsi" 

este Convenia se realizal'u POl' una Comisi6n Mixta lntegrada 
POl' don Jose Maria Gimferrer Font. don Antonio Pla Sai\a \' 
don Jaaquin Corell Cortes, como Vocales propietarios, y como 
suplentes, elan Jose Maria J:iuregul J:iuregui, don Valentin Clıls­
mol Sanz y darı Luis Aldamiz-Echevarrfa Goyeneclıea, repre­
sentantes de los contribuycntes lntcresadas en aquel, y POl' 105 
!lustrisimos sefiores don Franclsco Al!!onso Raga y don Ma· 
nuel Rios EnriQue Y don Ignacio de la Cuedra Olla.,;. como 
Vocales titulares, y como suplentes, don Juan Luis Marin Sainz, 
don Jcr6nimo Arroyo Alonso y don Jose A. Palôu Vela, reprı>­
sentantes del Ministel'io de Haclenda. presldidos POl' el Jefe 
de la Secc16n de Conven!os de la D1recc!ön General de Im· 
puestos scıbre ci Ga5to. 

NAV!\.RRO 

i!ıno. Sr. Director general de Impuestos sobr.€ 1'1 Gasto. 

4." La Comision Mixta antes cltada se reunlr:i en la Di· 

RESOLUCION de la Direcci6n General del Patriınoııio del 
Estado por la que se convoca subasta publica para ad­
jııdicar las obras de eleı;aci6n de una plan ta en el edi­
ficio, propiBdad del Estadq, (]ue oculla el Tribunal de 
Cııe11 tas. 

En virtud de 10 dispuesto POl' la Orden del .\-1inisterio de 
Hac!enda de fecha 20 d", julio prôximo pasado se convoca a 
subasta püblica para adjudicar la eJecuci6n de las obras de 


